

## ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE CÂMARA MUNICIPAL DE LUCRÉCIA

Rua dos Poderes, 212 – Centro – Tel. (084) 3396 0027. CEP: 59805-000 – CNPJ: 10.700.235/0001-40 EMAIL: camaramunicipaldelucrecia@gmail.com

## GABINETE DO VEREADOR: JOSÉ EDSON SOARES.

Excelentíssimo Senhor MANOEL HÉLIO HOLANDA MAIA Presidente da Câmara Municipal de Lucrécia/RN

REQUERIMENTO Nº 016/2020

Lucrécia/RN, 14 de Dezembro de 2020.

JOSÉ EDSON SOARES (DEM), Vereador do Município de Lucrécia, com assento nesta Egrégia Casa Legislativa, vem no exercício de suas prerrogativas, à presença de Vossa Excelência, no termo do artigo 54, § 2°, inciso IV do Regimento Interno, propor para deliberação do Plenário, a proposição que segue:

Solicitando a Prefeitura Municipal de Lucrécia projeto e orçamento de uma adutora com captação de água do açude de Lucrécia as comunidades de Serrota dos Leites, Angicos, Baixio de Onça, Serrota do Norte, Caboré, Várzea Grande e Tanquinhos.

## JUSTIFICATIVA:

Essa solicitação se faz necessário mediante as dificuldades que essas comunidades passam com a escassez de água durante o ano todo. Com esse projeto e orçado podemos solicitar recurso ao Governo Federal e resolver esse problema que afeta mais de 300 famílias que ali residem. Outro ponto importante é que o açude de Lucrécia se encontra com capacidade suficiente para o abastecimento dessas localidades situadas na zona rural do nosso Município

Ciente da aprovação, antecipadamente agradece.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Lucrécia – RN, em 14 de Dezembro de 2020.

JOSÉ EDSON SOARES CPF: 538.355,734-20

: 538.355.734-20 Vereador Câmara Municipal de Lucrecia APROVADO POR UNANIMIDA E

SS Em, 14 1924

SEZEMBRO / 2020

MANOEI HÉLIO HOLANDA MAIA CPF: 419.448.604-87

PRESIDENTE